ritu inmundo, et esclamavit, dicens: Quid nobis et tibi Iesu Nazarene? Venisti perdere nos? Scio, quis sis, Sanctus Dei. Marc. i, 23.

Idem. Luc. iv, 33. In opere et in verbo dicens: Tunc in spiritu inmundo es tu et adiuuans in domo et obuiuimus in ipso. Et Spiritus inmundo, cum illum videbant, procedebat ei: et clamabant dicentes: Tu es filius Dei. Et vehementer communabatur eis, ne manifestarent illum. Ibid. iii, 44.

Videns autem Iesum a longe, cūcurrit et adoravit eum: et clamans voce magna dixit: Quid mihi et tibi, Iesu fili Dei altissimi? adjuro te per Denū, ne me torqueas. Dicebat enim illi: Exi Spiritus inmundo ab homine. Ibid. v, 6. Idem. Luc. viii, 28.

Exibant autem demonia a multis, clamantia, et dicentia: Quia tu es filius Dei: et increpans non sinebat ea loqui, quia sciebant ipsum esse Christum. Luc. iv, 41.

Respondens autem Spiritus nequam, dixit eis: Iesum novi, et Paulum scio: Vos autem qui estis? Et insiliens in eos homo, in quo erat demōnū pessimum, et dominatus amborum invaluit contra eos, ita ut nudi et vulnerati effugerent de domo illa. Actor. xix, 15.

Tu credis, quoniam unus est Deus: bene facis, et dæmones credunt et contremiscunt. Jacob. ii, 19.

**Dæmonios immolare nefas.** — Nequaquam ultra immolabunt hostias suas demonibus cum quibus fornicati sunt. Deut. xxii, 17.

Inmolaverunt dæmonis et non Deo, Diis, quos ignorabant: novi recentesque venerunt, quos non coluerunt patres eorum. Deut. xxxii, 17.

Qui constituit sibi sacerdotes excelsorum ei dæmoniorum, vitulorumque, quos fecerat. n. Para. xi, 15.

poseido de un espíritu inmundo, que comenzó á gritar, diciendo: ¿Qué tenemos que ver nosotros contigo, Jesus Nazareno: has venido á destruirnos? Sé quien eres; el Santo de Dios. Marc. cap. i, v. 23 y 24. Luc. cap. iv, v. 33.

Y cuando los espíritus inmundos le veían, se postraban ante él (1), y gritando decian: Tú eres el Hijo de Dios. Mas él les amenazaba ráciamente, para que no lo descubriesen. Marc. cap. iii, v. 44 y 42.

Y cuando vió (2) á Jesus de lejos, fué corriendo, y le adoró: Y clamando á voz en grito, dijo: ¿Qué tengo yo contigo, Jesus, Hijo de Dios Altísimo? Te conjuro por Dios, que no me atormentes. Porque le decía: Sal del hombre, espíritu inmundo. Marc. cap. v, v. 6, 7 y 8; Luc. cap. viii, v. 28.

Y salían de muchos los demonios, gritando

y diciendo: Que tú eres el Hijo de Dios: y los reñía, y no les permitía decir: que sabían,

que él era el Cristo. Luc. cap. iv, v. 41.

Mas el espíritu maligno los respondió, diciendo: Conozco á Jesus, y sé quien es Pablo: mas ¿vosotros, quién sois? Y el hombre en quien estaba el espíritu maligno, saltando sobre ellos (3), y apoderándose de dos, prevaricó contra ellos de tal manera, que desfuidos y heridos, huyeron de aquella casa. Ap. cap. xix, v. 15 y 16.

Tú crees que Dios es uno: haces bien: también los demonios lo creen, y temblan. San. Ep. cap. iii, v. 49.

**Demonios: está prohibido ofrecerles sacrificios.** — De ninguna manera inmoláras hostias á los demonios, con los cuales has idolatrado. Deut. cap. xxxii, v. 7.

Ofrecieron sacrificios á los demonios, y no á Dios, á dioses que no conocian: nuevos, y recientes vinieron, que no adoraron sus padres. Deut. cap. xxxii, v. 17.

Él (4) se hizo sacerdote de los altos, y de los demonios, y de los boceros que había hecho. Para. lib. ii, cap. xi, v. 15.

(1) Ante Jesus.

(2) El demonio.

(3) Sobre los judíos exorcistas.

(4) Jeroboán.

Et immolaverunt filios suos, et filias suas dæmoniis. Psalm. cv, 37.

**Dæmonis tentatio.** Vide **TENTATIO DIABOTI.** nos istudemus et ducimur a se seducti ab eo et tentato cum orgullo y orgullo. Et ibi etiam a multitudine de opere obliuionem et iniqui te, do

TITULUS II.

DAMNATIO aeterna, quia parata est diabolus, et omnibus impiis. — Impii in iudicio admirantes gloriam justorum, quos hic contempserant, destent suam misericordiam, quodque tota eorum felicitas fuerit momentanea, justorum autem erit perpetua. Porro Deus tum per creaturas, tum per se, armatur ad puniendo impios. Sap. v. Vide et Isaiae. xxx, 33.

Terram miseris et tenebrarum, ubi umbra mortis, et nullus ordo, sed sempiternus horror inhabitat. Job. x, 22.

Si autem non audierint, transibunt per gloriam, et consumantur in stultitia. Ibid. xxxv, 12.

In illa die visitabit Dominus super militiam ecclie in excelso: et super reges terrae, qui sunt super terram. Isa. xxiv, 21.

Paleas autem comburet igni inextingibili. Mat. iii, 12. Vide et Mat. xxiii, 33. Luc. iii, 17.

Fili autem regni ejiciuntur in tenebras exteriores: ibi erit flatus et stridor dentium. Mat. viii, 12; xiii, 30; xxv, 30 et 46.

Bonum tibi est ad vitam ingredi debilem vel claudum, quam duas manus vel duos pedes habentem mitti in ignem aeternum. Ibid. xviii, 8; v. 29 et 30. Marc. ix, 42.

Elevans oculos suos, cum esset in tormentis, vidit Abraham a longe, et Lazarum in sinu eius: et ipse clamans dixit: Pater Abraham miserere mei, et mitti, Lazarum, ut intingat extremum digiti sui in aquam, et refrigeret linguam meam, quoniam crucio in hac flamma. Et dixit illi Abraham: Fili, recordare, quia receperisti bona in vita tua, et La-

(1) Los hebreos.

É inmolaron (1) sus hijos, y sus hijas á los demonios. Salm. cv, v. 37.

**Demónio: (tentacion del).** Véase **TENTACION del diablo.**

TITULO II.

CONDENACION eterna: está preparada para el diablo y para los impios. — (Cuando en el dia del juicio vean y admiren los impios la gloria de los justos, á quienes despreciaron, detestaran su desgracia, porque fué momentánea su felicidad, y la de los justos será perpetua... Por si mismo, ó por sus criaturas, castiga Dios á los malos.) Sab. cap. v. Isa. cap. xxx, v. 33.